DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Eu, ______________________________________________________,

declaro para os devidos fins e reconheço que estou me candidatando a função

em que deverei cuidar da integridade de crianças e adolescentes no embarque,

no interior e no desembarque dos veículos de transporte escolar, sendo que

para tal me comprometo a cumprir aquilo que a lei 1.104/2021 determina, bem

como o Estatuto da Criança e do Adolescente, prezando pelo respeito e

cuidados necessários para com este público.

Reconheço que posso sofrer as sanções impostas pela lei caso deixe de

cumprir ou incorra em qualquer infração da legislação.

Por ser verdade, declaro e assino.

___________________________________________________

Nome

Data- Mutum, ____/_____/_____